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Або чи справді є в радянських профсоюзах 10,000.000 чле- ничої кляси, але то вона йде 
нів? Може й є, але це не справжні члени, як і не справжніми t взагалі на розбиття все і робіт- 
радянські врофсоюзи. Вони ^підроблені”. І не тільки радячі- ничої кляси. 
ські нрофсоюзи "підроблені”, але й всі революційні гренд-кніІ Дальшою ознакою пряму- 
самий Проф інтерн “під|н>6леннй”. f ванни до отвертої буржуазної

Тому заступник президента Американської Федерації Пра- диктатуру" в Румунії е те, що 
ці Мет'ю Вол не прийме ні радянських профсоюзів, ні револю- владна націонал - цараністмчна 
цінних трейд юній ииших країн, ні Гірофінтерну до пропонова- партія закладає свій робітничі 
мої ним всесвітньої трейд-юнійної федерації з центром в Ам- професійні організації, які ма­

ють на меті розбивати робіт­
ничі організації не тільки ре- 

До цего часу існували й зараз існують : Червоний Профін- волюційиі, але й угодові, та 
терн, Амстердамський Інтернаціонал і Пан американська Феде- організує свої боївкн, що їх 
рація Праці три великі трейд-юнійні обеднання. Пан-амерн- завданням довершити встанов- 
канська Федерація Праці це фактично Американська Феде лення отвертої диктатури на- 
рація Праці"? "Пан" до неї причеплено лише тому, шо коли: сильно, як зайде на це потре- 
американський капітал почав завойовувати Центральну й Пів- ба 
денну Америку і, його інтереси треба було там обороняти, то
Американська Федерація Праці, яка відорвалася від Амстерда- ТУРУ во буржуазні партії 
му. причепила собі “Пан" і тим заявила, ию вона зрікається м’ж 
Квропн, й стає паном на цілу Америку, до якої зась Амстерда Українська Національна Парті.і

але цьому нема чого диву-
Зараз-же американський капітал заліз у всі закутими Р.вро- ватися; помагають и заводити 

пи. Містер Вол так таки й пише: “Американський капітал все " соціал-демократи своєю пАч 
більше завойовує європейські країни, встановляючи свою кон- літикою угодовства з буржх - 
тролю над фабриками". Значить, мусять за ним йти і пан- азією і зради робітничих ііі- 
а’мериканські "робітники". Щоб краще та міцніше обороняти тересів
в Квропі інтереси американського капіталу, треба пан-амери- Соціял-демократи розуміють 
капцям злучитися з пан-амстердамнямн її тоді стати панами дуже добре, що в Румунії ця

влада веде до отвертої фашіст-

ської диктатури, а помимо то мовчить. Кажуть, що найгір- 
го окричує її "демократи* - ше він зажурився тим. що му- 
ною". оправдує всі П насидь- сить йти в комірне, бо навіть 
ствл і одурманюючи робітничі ; власного мешкання з Лондоні 
маси цькує і\ головно проти не має. Так доробився. Як 
комуністів
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f Н00Subeeription per year
кажучи, що ці є тільки найде помешкання 

причиною заводжу ванни бур буде грати в теніс. Це все, що 
жуазної диктатури, а не інте- могли дізнатися П|ч> його май- 
реси капіталізму в цій добі. Ці бутнє.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Як повернув МекДоналд відє свідомий обман працюючих 
якого соціяд-демократи долу- короля л мандатом на створен-

стердамі
галета для робочого полу — анходмтк три разе на тиждень: 

у а»горож, четпер І суботу.
Ьндаа Нобітначо-Фараирсьне Нндаїнмте Товариство, ааіиаоршіроеанс 

а Мжотобі. Редакції, атніністраіііа і ару кари» юстаткса і Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вуяниь Гіричард І МекГрегор, у Вінніпегу, Мам.

скаються в інтересі буржуазні ня уряду, 
і в інтересі бу ржуазної днкта

то зараз із своїми 
двома соціалістичними “райт- 
гоїюрейбл" Сновденом і То- 

кроками масом вдався до премієреько- 
і о офісу під числом 10 Дашіиіг

тури.
Йдучи мнлевими$4 00Передплата на рік шляхом до буржуазної дикта­

тури, теперішня влада заборо , ву.і 
нила вуличні демонстрації н і ! Приїхав 
1-го травня, щоб не допустити, 
аби робітники іі ссдяне зама- 
ніфестували проти фашізму, та
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Помагають заводити ликтп а Ііалдвина нема
дома Поїхав, кажуть, шука­
ти помешканнн. 1 ключа не 
лишив. А тут МекДоналдові

ними н наша ломашії-і

Редакція за оголошення не відповідає. лорди аж пищать, так вже хо- 
цец чуть бути міністрами. І має-ж 

він їх. Щоб всіх задовольїгйтй

приготовляє виїмковий закон 
проти робітничого руху 
закон звернений своїм вістрям 
цїби проти комуністичного ру­

нові

ЗАМІТКИ НА ТЕМУ ДНЯ мусів ще одно міністерство 
додаткове створити МІН1-ху, та він є мольним каменем

фашістськоі диктатори, яка не стеРств” безробітних 
тільки придушить робітничу -І"і'л Пармур, лорд Сенкей, 
клясу, але и скасує всі її най- ('лнвер, лорд Челмсфорд,

лорд Томпсон, лорд Арно.ід...
Шість лордів, кілька серів, 

решта "райт-гонореб.і’и", 
“робітничий уряд!"

Самі титули перелякають ап 
гліЙських капіталістів. Одного, 
сера Роберта Гедфілда, стале­
вого магната, вже перелякали. 
На балю він виступив з промо­
вою про Артура Гендерсона, 
одного з МекДоналдових міні-

ОТАК ВИГЛЯДАЄ ДЕМОКРАТІЯ З ФАШІСТ- 
СЬКИМИ ЗУБАМИ.

на цілу губу.
Гомперс, який зірвав з Амстердамом через те, що Лмстер- 

йам був "дуже революційний" 
праці з капіталом (мондизм) в Англії, цергібельщина в Німеч 

засвідчили, що амстердамські хлопці "справжні", не 
підроблені. Значить, треба з ними лучитися.

Що-ж до пан-амерйканізму, то Вол каже, що таким обєд 
нанням Американська Федерація Праці не тільки його не втра­
тить, але “ми визволимо цілу американську півкулю від євро­
пейського впливу".

простіші горожанськг права
X

помилився. Співробітництво

ІШАЧИЛИ КООПЕРАТОРИ НА РА­
ДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

В минулому числі повідомляли ми, що в муніципальних 
виборах у Франції комуністи мали великий успіх, здобувши

ЧИНІ

кілька нових муніцип.ілів у свої руки
Як Вони їх здобули? Аджі'ж не революцією, не збройною

голосами виборців. (Подаємо за львівськокі газетою “Праця".)силою, а чисто но демократичному.
Піддали виборці більшість"своїх голосів на комуністів 
що-ж ти зробиш? Така воли на[юду, або, як то кажуть часом 
демократи : “голос народи

Отак виборці французького міста Рівса.іьта вибрали ко- 
1 то не перший раз, але її попередні вибори

і

От що то значить “і дєнєжкі пріобресті і нєвінность соблю-і Наші кооперативні прочани 
сті". Що то значить бути “справжніми", а не “підробленими" вже повернули з Харкова з то­

го кооперативного свята, але

Значить не подобаєтьсявиголос божий’. стрів і сказав:
‘Тендереон бувший молдер. 

Тепер він в партії праці, гарний 
еподарства, радянські поряд молдер, привів до иарляменту 
кн в справі землі, в справі тор- з собою своїх двох синів. Осо- 
говлі,

нашим кооператорам радян­
ська система народнього го-"оборонцями робітничих інтересів”.

Судячи після найновіших телеграм з Квропн, то соціял ще не розповіли докладно, що 
демократичним Церґібелим справді потрібна допомога пан вони там побачили і з яким 
американських капіталістичних посіпак так само, як аліянт серцем 

каїїглуцтамЧіотрібнин був плин Доса

муністичну раду 
були також за комуністами, так що мейор міста там вже був

Коли 13. травня мейор міста проголосив ми­
слі д сегирічних виборів І виявилося, що переміг список робіт­
ничо-селянською бльоку, що йшов під проводом комуністів, 
,то до будинку муніципалу вдерлися фашісти під проводом по­
валених бурж\ а.зиих кандидатів і почали погром

Покликано префекта поліції, щоб запровадив порядок 
Прибув іі|>ефект поліції, та іцей не сам, але з охороною. І аре­
штував... але не фашістів ногроміцикїв, а комуністичного ме- 
йора Ружона та й<>го секретаря.

Спитаєте

комуністичним
звідтам повернули. 

Тільки загально вже розійшла­
ся від них відомість, що на Ра

в справі попирання ра- бисто я не почуваю ніякої не- 
дянською владою бідних і сР-ТгФзҐГекн" 
редньо-заможних селян і таке компліментів,- побажав Тендер

еонові і всім робітничим лор 
Отже виходить таке, що на- дам доброго здоровли й зав- 

ші кооператори (хоч може й І зяття. 
не всі) бажали би, щоби на V-

U.KIIM 1 після ще кількох

дянській Україні є так великиіі* 
і гарний розвиток кооперації, 
якого певно навіть не сподіва­
лися бачити деякі наші копт - 
ратиниі делегати. Деякі з них 

! забули просто Свої очі, коли 
(Цю статтю подаємо за буковинською газетою “Борець".) побачили, як буйно за так ко­

ште.

ШЛЯХОМ ДО БУРЖУАЗНОЇ 
ДИКТАТУРИ. країну повернула капіталістки- Політика-ж то яка буде Мек­

ка систему господарства, що- Доналдова? Ось хоч би у від- 
би так там було, як в ріжки < ношенню до Радянського О- 
г(забіжимцьких державах, ко- юзу? У своїй виборчій про- 
трі пють кров з селянина і po-j грамі МекДоналд казав: виз- 
бітника. Одним словом наші І наннн Радянського Союзу, роз- 
коомератори кажуть: Вено там зброєння, відтягнення військ з 
на Україні дуже файно, тільки, Німеччини, братерство й лю- 
іцоб до чорта забралася ра- бив з американським капіта- 
дянська влада. Тоді вони заве- лом, смерть безробіттю, 
ли б,якісь свої порядки. А які, Але все це 'а хвостиками : 
легко догадатися: старий і визнання Рад. Союзу, якЩо ко- 
гнилий капіталістичний моря- муністи заперестануть пропа- 
док. ганду, не атакуватимуть капі­

талу, не шкодитимуть бритін- 
сі,кому імперіалізмові в Китаю, 
Індії, Афганістані і т. ин. і т. л.

Роззброєння.. якщо ніхто не 
буде зброїтися, якщо китайці, 
індуси, араби, "афганці не бу­
дуть бунту ватися...

Відтягнення військ з Пімеч-

нк же це так? Адже-ж їх вибрала громади 
своїми голосами як господарів муніципалу? Адже-ж не вони 
вчинили бешкет, але фашісти? Розуміється. Так За що-ж їх

роткии час розцвилося життя
на Радянській Україні і то на 

нш націоналістично-иарапі-І тій Ук іні якою к -, вла.
етичнім владі, бо «пан, що во- \ сслннська , робітнича. д 
на зробить це без сильніших треба ,іамятатИ| що деякі на- 
потрнсень тому, що одурені" lui панськоваті кооперативні 
нею трудящі маси не скоро по­
лапаються, куди то вона пря-І

Усюди стає тепер працюй".: 
ЧИМ І кожним днем тяще жи­
ти. Кривди, безграничний ви­
зиск, безробіття, голод і холод 
та чорна нужда доводять тер­
піння працюючих уже до краю, 
їх огірчення на власне нужден­
не життя перемінюється на слі­
пу лють до багачів і панів, що 
не можуть багацтвами цього 
світа насїНитися, і вони готові 
иірватися до пімсти над тими 
порядками * що таке нитвори-

а решту вали? 1а те... що вони комуністи. Але-ж бо їх люди 
вибрали так само, як, скажемо. МекДона.іда в Англії?! Люди 
вибрали а поліція арештувала.

Що-ж на це тепер демократія? Не журіться. Вона каже, 
що комуністи пошахрувалИ вибори. Бачите 
Слизька-ж бо тепер демократія. І фашістські зуби у неї. Ну, 
а зуби часами можна повитягати, а часами повибивати.

Є викрут. провідники ніколи ^ не хотіли 
дати віри тому, щоби селяне і

, робітники на Радянській Упра- 
Нацюналістичко-царашстич, |НІ миглн щось роаумного ,

на влада сталр твердо на шлйх | великого збудувати чи зорга- 
до буржуазії диктатури. Під ||ізувати 
кличем порядку й законности

мує.
Арештувавши комуністів, буржуазія проголосила нові ви­

бори. А люди «юву т;,іки вибрали гих самих комуністів. 
І хто-ж то шахрує ?

Про ці чудацькі думки і за 
баганки наших кооператорівАле не тільки буйний розви­

ток кооперації побачили ви 
Радянській Україні наші коо-

почала вона гостру кампанію 
проти тої части працюючоїЦЕРГІБЕЛЬЩИНА ВЕРТИТЬСЯ, ЯК СКАЖЕНА. напишемо ще окремо, а тепер 

скажемо іде кілька слів про
ператорн. По приїзді до Гали-|саму кооперацію. Ми кажемо, 
чини,

кляси, що їй вже урвався тер­
пець і тому почала боротьбу 
за визволення працюючих мас 
із буржуазного ярма. Посипа­
лися труси, арешти, процеси, 
заборони зібрань, конфіскати 
газет та безнастанні шикани 
окремих робітників і робітни­
чих організацій. Та це не від­
страшило робітництва, тому 
влада насілася розвязати Ро­
бітниче Селянський Бльок і 
Унітарні Профспілки, визнаю­
чи їх комуністичними. А що 
не було причини до рознизан­
ий, спровокувала влада стріля­
нину на конгресі Унітарних 
Профспілок у Тимішорі 
за цю стрілянину заборонила 
тим організаціям діяльність та 
позапечатувала їхні льокалі.' 
Робітників, які протестували 
проти цього насильства, влада 
сотками посадила до тюрем.

Рівнозначно з нагінкою на ті

ли.
Капіталізм, шо витворив ці 

такі страшні стосунки, не вста- 
ні їх направити а противно, 
він пре до ще більшого напру­
ження, між клясою капіталістів, 
а клясою працюючих. Буржу­
азна кляса чує, що її зударен- 
ня з робітничою клясою вже не 
далеке й неминуче, і всюди за­
водить свою дику диктатуру, 
заводить порядок голого на­
сильства, щоби ще якнайдовше 
затримати працюючих у неволі.

Буржуазна диктатура в виді 
крівавого терору, фашізму або 
воєнної диктатури 
на риса й змисл капіталізму 
нашої доби. Ціль буржуазної 
диктатури є нищити бойову 
силу робітничої кляси 
му всюди нищить вона всі го­
сподарські й політичні здобут­
ки й завоювання робітничої 
кляси. Особливо передовим 
завданням буржуазних влад є 
знищити Соціалістичні Радян­
ські Республіки. А щоби вла­
сна робітнича кляса цьому не 
перешкодила, заводить буржу­
азія всюди свою отверту дик­
татуру. Тому то чим блнще 
до границь союза робітниче- 
селинських республік, тим го­
стріша та лютіша буржуазна 
диктатура в поодицукнх краях.

В усіх сусідніх ’державах Ра­
дянського Союза вже встанов­
лено буржуазну — 
стичну то військову 
туру, лише в одній Румунії ще 
не було явної диктатури. Цьо­
го не міг стерпіти всесвітній 
імперіалістичний капітал і дай 
наказ до заведення буржуазної 
диктатури і в Румунії.

Це завдання доручив він так 
дуже вихваленій “демократич­

ною! покищо тільки що там на Рад. Україні роз- 
кількома словами сказали, що: квитається буйно 
на N країні розвивається пре- операція. Велика для тогї»", що 
красно також національне й обертає 
державне життя.

Німецький пролетаріат дав вже нову назву своїм соціял- 
демократам. Він назвав нже їх ^оціял-вбивцямн. Замордував­
ши в травневих подіях в Берліні кілька десяток робітників та 
поранивши кілька соток, соціял-нбйвці, головно їхні міністри 
Зеверінг і Грж* хінський почали забороняти союз червоних 
фронтовиків, масову боеву організацію німецького иролєта- 
рінту.

велика ко­

мини... якщо • німці платати­
муть...

Єдність з американським ка^ 
гііталом... якщо він не иікоди-

.великими грішми і
велика.для того, що коопера- 

Але одно не подобалося та- цін обнимає там всі предмети,
нашим кооператорам на і всі галузи господарства. А яккож

Україні і про це вони вже та- ! є у нас на західних землях?,!; 
кож пустили чутку і подали до нас усе дуже марне і бідне. He­
ra зет. Вони кажуть, що на Ра- ма ані оборотового капіталу, 
дянській Україні погані є сус- ані ніякого кредиту ані вели- 
цільні порядки, соціяльне бу- і кого і всесторонного розвитку 
дівництво української дерай-1 кооперації.

тиме бритійському...
Ага, ше одна справа й то 

найважніша

Бояться соціял-вбивці цеї організації. Ось вона мала мати 
на зелені свята свій з'їзд. А на свої з’їзди червоні фронтовики 
збирають сотки тисяч учасників. Вони делегатів не посилають, 
але всі їдуть. Як зїхалисн вони, скажемо, минулого року в 
Берлін, то залляли собою все місто. І бояться соцінл-вбнвці 
тако^ пролетарської армії. Наказали вони її заборонити по 
цілій Німеччині.

Що-ж тепер кажуть черцоні фронтовики? Вони кажуть: 
"Пліуемо ми на соціял-демократичну заборону"! Ми її просто 
не послухаємо й будемо сходитися, заїздитися, існувати, а по­
бачимо, що зроблять, з нами соціял-вбивці.

І Церґібелі казяться. Самі не знають, іцо робити і як по­
чати Бо робітництво після берлінських подій покидає соціил- 
демократнпну партію й стає в лави комуністичної партії. Ота­
кий клопіт соціял-вбивцям і комуністами. Ти їх замордуй 30, 
то вони зростуть на 30,000. Ти їх забороняй а вони ще кра-

безробіття 
вона вже вирішена: МекДо 
налд створив вже для неї без­
робітне міністерство.

Що вся ця програма буде
переведена в життя запору­
кою тому міністри-лорди.

Мондизм буде, братця, в по­
літиці. МекДоналдомондизм. 
Аж Муссоліиі та пана риу- 
ський здивуються.

КРІЗЬ ЧЕРВОНІ ОКУЛЯРИ.це основ- I

Ото клопіт. Якось так хут­
ко сталося, що й окулярів сво-

Хто, я, у своїй власній 
твердині, залізному Бермінгге- 
мі, лише 50 голосів більше? 
Хто сміє?! Перерахувати!

Перерахували й сім голосів 
урвали. Маєте, сер: 43 голоси 
більше.

1 замовк Чемберлейн. Лише 
вимовив:

а то-
Червиниіі.

їх я не всіпв прочистити, як 
вже й вибори в Англії відбу­
лися, вже й Балдвин зрезигну- 
вав, вже МекДоналд свій уряд

ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ ПРИСЯГА­
ТИ НА БІБЛІЮ.ше ростуть.

Злякався соція.і-вбивцн Цергібель і... відкликав заборону 
иубличних мігші їв та демонст|»цій. Як тільки він відкликав 

вулиці міста Берліна заповнилися мітінгами й демонстраці­
ями, на яких робітництво демаскує соціил-вбивців.

І знову клопіт Цергібелим. 1 знову не тільки комуністи, 
але й такі аротмкомуністнчмі газети; як "Монтаг-Морген", пи­
шуть, що коли-б ЦергібмЬ відкликав був заборону місяць то­
му назад то не було v в Ье|хііні кровоіцяхіиття

Воно так. але в який-же спосіб соціял-демократн замані- 
фестували-6 тоді свою вциіість капіталові?

організації почала влада пере­
слідування й партії українських сформував... 
працюючих “Визволення”. Тру­
си в Чернівцях і в членів по се- воно так: чикаєш, непокоїшся, 
лах, арешти й тяганини

Чи слово атеїста, який від­
казався присягати на біблію 
вартує щось в суді ?

Це питання було причиною 
відложення росправи суддею 
Кндіносом н Емерсои, Май 
Дж. Антон, який виступав на 
суді як свідок в оскарженні за

Якось так хутко... І завжди

ПО бажаєш коли б вже скоріш 
жандармських та сігуранців- а прийшло, ти й не стямишся, 
ських казематах, процеси, no­

lle поїду до Мадриду. Ні­
почім мені тепер якісь там у- 
країнські та німецькі нацмен- 
шости, коли мої власні мені да­
ли 43 голоси більше. Повер­
тай оглоблі! “Гуд бай” фа-1 рабунок, відказався присягати

Був Балдвин, був Чембер- 
грози та організація вла док» .ц-йн, був Чорчи.і 
суспільного бойкоту її бльока- j Балдвина, нема вже Чембер- 
ди на нашу партію, це подви-1 лейна, нема Чорчила. Такий
ги “демократичної" влади про- клопіт... j шістська Прімо де Рівера. 1 на біблію, мотивуючи це тим,
ти українських працюючих. Як вернув Балдвин побитий Чорчил, каже “Дейлі Мейл”, шо він не вірить в ніякого бо- 

Тероризуючи ці робітничі J—з ви.борів, то хто б до неп не дуже журиться. Він, як був- ] га або поза гробове життя.
— він тільки ший міністер фінансів, навязаі. Місцевий суддя, Ендрюс, за­
мовчить. Ди- вже з фінансовими колами, ду- становив росираву, щоби роз-

і нема вж

“СПРАВЖНІ” Й “ПІДРОБЛЕНІ”. організації, які борнться про- що не говорив 
ти буржуазного ярма, влада люльку палить і
почала також вже наступ і на вуються люди: чому ж він мов- має стати або директором бан j відатися в вінніпеґеьхих суддів 
угодовські соціял-демократки- чнть? Побиті люди, звичай- ку, або директором асекура- чи Антона можна вважати за 
ні організації, почала то їх роз-: но, кричать, а він м-бечєгіф А ційної компанії залежить від кваліфікованого і вповні ком- 
вязувати, як у Браілі, Бакові, Балдвин — їде до короля того, де більше вдере. Покищо петентного свідка. Вінніпег- 
Вижниці та ин., то насилати на палить люльку; вертає від ко-1 підписав контракт на журна- ські судді виска зали свою опі- 
них жандармів, як у Лукавий Й рол я палить люльку і мов- лістику, буде писати історію нію, то коли атеїст дасть в су­
ми. Це є найкраший доказ. Щ • чить. 
влада робить наступ не тільки А Чемберлейн не втерпів і болото з річки на своїй формі, так само добре, як і слово то- 
на революційну частину робіт розкричався.

то фаші- 
— дикта-ПрочитнВійн нагаювок скажете: певно мова йде про 

справжні й підроблені долари, або франки, або марки, або 
злоті? Ні. такими справами ми мало цікавимося та нічого но­
вого в підроблених грошах, щоб npt/них писати в газеті. Тут 
мова йде про “підроблених” людей, робітників, державу.

Не чули ви про таких на світі? Не чули й ми Але зараз 
чуємо, що такі існують. Наприклад: існує на світі Радянський 
Союз, що обнимає собою шесту частину світа? Ні, не існує. 
Це видумка. Він просто “підроблений".

свого попередника й вивозити .ті своє слово чести, то воно є

» А Балдвин люльку курить і го, що присягає на біблію, л

Ч


